ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 26.03.2013 г.
Председатель комиссии

Салаватуллин Джалиль Абдулхатович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, ответственный секретарь комиссии,

Давлятшин Раушат Мансурович –  начальник отделения ГИБДД ГУ МО МВД России «Можгинский». (по согласованию),

Нуриев Марат Фаатович – представитель ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Епанешников А.А. – зам. управляющего Можгинским филиалом ОАО «Удмуртавтотранс», по перевозкам (по согласованию),

Исымбаев Альфат Галимович - начальника МУ РУНО.

Семенов Семен Николаевич – государственный инспектор «Управление Государственного автодорожного надзора по УР».
Повестка дня:

1. Межведомственное взаимодействие  (Докладчик – Салаватуллин Д.А., Давлятшин Р.М., Нуриев М.Ф.)
2. Состояние аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП (Докладчик – Давлятшин Р.М.) Итоги за 1 квартал 2012 года по безопасности дорожного движения.
По первому вопросу выступили: Межведомственное взаимодействие  (Докладчик – Салаватуллин Д.А., Давлятшин Р.М., Нуриев М.Ф.). Салаватуллин Д.А. доложил о сложившейся ситуации, затор по двум полосам движения, на участке автодороги М-7 «Волга», в результате затора произошла задержка движения автотранспорта на 7 часов.
РЕШЕНИЕ:

1) ОГИБДД (Давлятшину Р.М.) проанализировать ситуацию по всем опасным участкам автодороги (по участкам аварийности, по участкам заноса дорожного полотна снегом и другие опасные участки) и решить вопрос по своевременному взаимодействию служб по разгрузке движения автотранспорта при возможном заторе транспорта на участках федеральной трассы.
2) Выйти с письмом на УК ООО «Удмуртдорстрой» по заложению финансирования в 2014 году мероприятий по снегозадержанию барьерного типа.
По второму вопросу выступили: Состояние аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП. Итоги за 1 квартал (январь-февраль) 2013 года (2 месяца) по безопасности дорожного движения. Информацию Давлятшина Р.М. о состоянии аварийности на территории Можгинского района, причины, условия ДТП. Об итогах за 2 мес.  2013 года по безопасности дорожного движения принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:

1) ОГИБДД (Давлятшину Р.М.) проанализировать ситуацию по опасным участкам автодороги (по участкам аварийности) и решить вопрос по приобретению видео камеры на участок федеральной автодороги.

2) ОГИБДД (Давлятшину Р.М.) совместно с РУНО в мае 2013 года провести круглый стол с руководителями СОШ и МДОУ. Представить план работы до летних школьных каникул.
3) РУНО (Исымбаеву А.Г.) согласовать план мероприятий на учебный год 2012-2013 г. по снижению детского травматизма на дорогах Можгинского района.

Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района ________________________________________ Салаватуллин Д.А.

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам

строительства, архитектуры и ЖКХ ____________________________ Головко В.Г.